МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД №12» города ИЗБЕРБАШ РД
«_10__»_сентября__ 2017__г.                                                                №

П Р И К А З

об усилении мер по обеспечению безопасности
жизни и здоровья детей во время образовательного
процесса.

В целях обеспечения безопасности и здоровья детей во время образовательного процесса в ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Повысить ответственность сотрудников ДОУ за жизнь и здоровье воспитанников.
2. Воспитателям  ДОУ:
2.1. принимать и передавать детей лично родителям (законным представителям).
2.2. во время занятий с 9.00 – 12.00 входы в группу держать закрытыми
2.3. воспитанников держать под постоянным контролем.
3. Центральные входы в здание держать открытыми с 7.00 – 9.00 и с 15.00 до 19.00, в остальное время закрытыми.
4. Возложить ответственность за проверку входных дверей на коридорную Джанаеву Л.И. И.Г.
5. Ответственному по ОТ и ТБ в ДОУ- заведующему хозяйством Новикову Л.П.
- провести рейд по зданию и участкам ДОУ для проверки состояния работы по охране жизни и здоровья детей и устранения всех фактов несущих угрозу безопасности воспитанников.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  ДОУ д/с 12

 Х.А. Сулейманова
С приказом ознакомлены: